Д ^ Ь д д д я я С
v e n t i l a t e d  f a c a d e  s y s t e m s
Альбом технических решений
НаВесной фасабной системы
серии Sirius 300
бля облицоВки плитами из агломерированного
и натурального камня и утепления наружных
стен збаний и сооружений различного назначения

[2] S300
v e n t i l a t e d  f a c a d e  s y s t e m s Описание побсистем  и элементоВ НФС Sirius
РасшифроВка назВаний
НаВесных Вентилируемых Систем SiriuS
НазВание систем со сто и т  из бВух частей -  букВенной и цифроВой.
Пример: SP-400
БукВы обозначают тип  системы. Всего их три: L , P и H
S * -  система SiriuS
SL- экономичная система SiriuS
SP- базоВая система SiriuS
SH- система Sirius бля крепления В перекрытия
ЦифроВое обозначение имеет Виб трехзначного числа, гбе
ПерВая цифра обозначает тип  облицоВки
* * -  1 ** -  Керамогранит
* * -  2 * *  -  Композитные панели
* * -  3 * *  -  Натуральный камень
* * -  4 * *  -  Асбо и фиброцементные панели
* * -  5 * *  -  Керамическая фасабная плитка
* * -  6 * *  -  Скрытое крепление керамогранита
Вторая цифра «0» .
Третья цифра обозначает разноВибность системы.
Диапазон разноВибностей системы о т  «0» бо «9»
Пример:
Система SL-100 обозначает, что  это  экономичная система. В качестВе облицоВки
используется керамогранит.
Система SН-300 обозначает, что  это  система крепления В перекрытия. В качестВе облицоВки
используется натуральный камень.
РасшифроВка назВаний
Профилей системы SiriuS
НазВание профилей со сто и т  из бВух частей -  букВенной и цифроВой.
S P -* .**
SP- SiriuS профиль имеет обинакоВое назВание бля Всех профилей системы
ЦифроВое обозначение имеет Виб трехзначного числа, разбеленного точкой «.», гбе перВая
цифра бо точки  «.» обозначает:
SP- 1.** -  осноВные профили бля экономичных систем.
SP- 2 .**  -  осноВные профили бля систем P и H типа.
SP- 5 .** -  Вспомогательны профили.
ДВе бругие цифры после точки  «.» обозначают порябкоВый номер профиля.
Пример:
SР-1.01 обозначает, что  это  основной профиль Зля экономичной системы с порябкоЬым номером
01 (со отве тстви е  наименования профиля его порядковому номеру см. в таблице перечня
применяемых изделий).
РасшифроВка назВаний
кронштейноВ системы SiriuS
НазВание кронштейноВ со сто и т  из трех частей, состоящ их из букВ и цифр.
Пример: КР-190У
S300 [3]
Описание побсистем  и элементоВ НФС Sirius v e n t i l a t e d  f a c a d e  s y s t e m s
ПерВые бВе букВы обозначают тип  кронштейна.
^ - * * * к р о н ш т е й н  L типа
K P -* * *  кронштейн P типа
K H -** *  кронштейн H типа
Цифры обозначают Вынос (расстояние) кронштейна о т  плоскости стены.
Послебняя букВа означает разноВибность кронштейна В заВисимости о т  сферы применения:
У - усиленный
* - * * Б -  большой
‘ М - малый
* - * * В -  ВетроВой
Пример:
KP-190У обозначает, что  э то  кронштейн P типа бля базоВой системы, с Выносом о т  стены
190мм, усиленный.
* *  * *  у
* *  * *  ^
* *  * *  |s
*  *  *  *  г
РасшифроВка назВаний
остальных элементоВ системы SiriuS
Название деталей системы со сто и т  из двух частей -  буквенной и цифровой.
Первые две буквы обозначают саму деталь
SD -  SiriuS деталь
Цифровое обозначение имеет вид трехзначного числа, разделенного точкой «.» где
Первая цифра до точки  «.» обозначает тип  детали:
S D -7.** -  деталь алюминиевая
S D -8.** -  деталь нержавеющая
S D -9.** -  деталь пластиковая
SD-10.** -  деталь резиновая
Две другие цифры после точки  «.» обозначают порядковый номер детали.
Пример:
SD-7.01 обозначает, что  это  алюминиеВая беталь с порябкоВым номером 01. (соотВетстВие
наименоВания и назначения бетали её порябкоВому номеру см. В таблице перечня применяемых
избелий).
[4] S300
* g > e z  -  -  —I  Перечень применяемых избелий
■ "* Профили осноВныеv e n t i l a t e d  f a c a d e  s y s t e m s
№ Эскиз еб.изм. Артикул НаименоВание
м.п. SP-1.1 Профиль Т
2 м.п. SP-1.2 Профиль Н
м.п. SP-1.3 Профиль L
4 м.п. SP-1.4 Профиль Т малый
м.п. SP-1.5 Профиль L малый
6 м.п. SP-1.6 Профиль T
уВеличенный
1
3
5
[S300] 5
Перечень применяемых избелий S i r S
Профили осноВные “  —v e n t i l a t e d  f a c a d e  s y s t e m s
№ Эскиз еб.изм. Артикул НаименоВание
7 м.п. SP-2.1
Профиль П
керамогранит
8 м.п. SP-2.2 Профиль П
композит
9 м.п. SP-2.3
Профиль П
усиленный
керамогранит
10 м.п. SP-2.4
Профиль П
усиленный
композит
11 м.п. SP-2.5
Профиль П
усиленный
керамогранит
12 м.п. SP-2.6
Профиль П
усиленный
композит
6 [S300]
* g > e z  -  -  —I  Перечень применяемых избелий
■ "* Профили осноВныеv e n t i l a t e d  f a c a d e  s y s t e m s
№ Эскиз еб.изм. Артикул НаименоВание
13 м.п. SP-2.7
Профиль П
усиленный
керамогранит
14 м.п. SP-2.8
Профиль П
усиленный
композит
15 м.п. SP-2.9
Профиль П
усиленный